
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων   
Κωδικός ΟΠΣ: 6018239(Κωδ. Απόφασης: 15175)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)
Μονάδα Β3 Διαχείρισης Δράσεων εμπλεκομένων φορέων
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Χρυσούλα Κορομηλά 
Τηλέφωνο: (+30) 2131629124
E-mail: ch.koromila@migration.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αγ.Ι.Ρέντης,  

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση της Πράξης «Ειδική δράση «Ενίσχυση της Ελληνικής Αστυνομίας για την αποτελεσματική 
διεκπεραίωση των "ειδοποίησεων" από το SIRENE»» με Κωδικό ΟΠΣ 6018239 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου 
για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των  Συνόρων 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο Χρηματοδοτικής 
Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για 
τη θέσπιση, ως μέρους του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου 
Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων.

3. Τον ν. 4939/2022 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή προστασία πολιτών τρίτων 
χωρών και ανιθαγενών και την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων 
αλλοδαπών» (Α’ 111).

4. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61). 

5. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, 
προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης 
διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 157) και ειδικότερα το άρθρο 44.

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133). 

7. Τον ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις 

ΑΔΑ: ΨΠΨΗ46ΜΔΨΟ-ΕΨ0



Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων   
Κωδικός ΟΠΣ: 6018239(Κωδ. Απόφασης: 15175)                    Σελίδα 2

κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 51) 
και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν. 

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

9. Το π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 111).
10. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 

ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4) . 
11. Το π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 34). 
12. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255). 
13. Το. π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου»» (Α’ 212). 

14. Το π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»» (Α’ 43).

15. Την υπ' αρ. 125888/01.03.2023 (B’ 2203) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα  «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών 
προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 
4375/2016» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει δυνάμει της υπ΄ αρ. 199773/23.07.2024 (Β’ 4415) και της υπ. 
αρ. 5743/12.01.2026 (Β’ 393). 

16. Την υπ’ αριθμ. 199769/2024 κοινή απόφαση των υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, 
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας -ΤΕΑ και Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και 
την Πολιτική Θεωρήσεων -ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» (Β’ 4817).

17. Tην υπό στοιχεία C (2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη 
Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων, ως μέρος του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

18. Τον υπ’ αριθμόν 2016/C 202/02 από 07.06.2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. 

19. Το υπ'αρ. Ref. Ares (2024)5488121/29.07.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (DG Home) με την οποία επιλέχθηκε προς 
χρηματοδότηση η υπ' αρ. BMVI/2024/SA/1.5.1/021 “Support to Member States for Smart Borders” σχετική 
πρόταση σε συνέχεια της υπ’ αρ. BMVI/2024/SA/1.5.1 Πρόσκλησης για υποβολή προτάσεων.

20. Την υπ΄ αρ. 283836 /21-11-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ειδική Δράση «Ενίσχυση της Ελληνικής 
Αστυνομίας για την αποτελεσματική διεκπεραίωση των "ειδοποίησεων" από το SIRENE»» με Κωδικό ΟΠΣ 
6018239 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των 
Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-
2027» (ΑΔΑ: 97ΕΤ46ΜΔΨΟ-ΔΕΜ).

21. Την υπ΄ αρ. 227072/26-11-2025 επιστολή της ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή τεκμηρίωσης της 
αναγκαιότητας παράτασης της Ειδικής Δράσης «Ενίσχυση της Ελληνικής Αστυνομίας για την 
αποτελεσματική διεκπεραίωση των "ειδοποίησεων" από το SIRENE» με Κωδικό ΟΠΣ 6018239.

22. Την υπ΄ αρ. εισερχομένου ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ 10275/19.01.2026 ηλεκτρονική αλληλογραφία όπου αποτυπώνεται η 
σύμφωνη γνώμη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

23. Το με ID 113810 - 31.12.2025 - ώρα 14:42, Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «Υπηρεσία Διαχείρισης 
Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων» και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα προς την Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-
ΜΕΥ).

24. Την υπ' αρ. πρωτ. 26362/09.02.2026 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του 
Προγράμματος.

ΑΔΑ: ΨΠΨΗ46ΜΔΨΟ-ΕΨ0



Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων   
Κωδικός ΟΠΣ: 6018239(Κωδ. Απόφασης: 15175)                    Σελίδα 3

Αποφασίζει 

την 1η τροποποίηση της Πράξης «Ειδική δράση «Ενίσχυση της Ελληνικής Αστυνομίας για την αποτελεσματική 

διεκπεραίωση των "ειδοποίησεων" από το SIRENE»» με Κωδικό ΟΠΣ 6018239 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 

Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου 

για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των  Συνόρων 2021-2027» στον Ειδικό Στόχο «Ευρωπαϊκή ολοκληρωμένη 

διαχείριση των συνόρων»

 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6018239
2. Κωδικός COFOG2 03.6 - Δημόσια τάξη & ασφάλεια π.δ.κ.α.

3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1012504
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Στόχος της συγκεκριμένης δράσης είναι:
• Ανάπτυξη και εφαρμογή εθνικών διαδικασιών και λύσεων πληροφορικής για την ενημέρωση των 
συστημάτων διαχείρισης υποθέσεων SIRENE, προκειμένου να καταστεί δυνατή η λήψη και η επεξεργασία των 
εντύπων «hit notification» SIRENE.
• Ανάπτυξη και εφαρμογή εθνικών διαδικασιών, εγχειριδίων και εκπαίδευσης για τα γραφεία SIRENE και τις 
εθνικές αρμόδιες αρχές σχετικά με την παρακολούθηση των SIS hits που σχετίζονται με τις ταξιδιωτικές 
εφαρμογές ETIAS.
Μόλις το Σύστημα ETIAS τεθεί σε λειτουργία, τα δεδομένα των αιτήσεων για άδειες ταξιδιού θα συγκρίνονται 
με τα δεδομένα του SIS, έτσι ώστε να απορρίπτονται, σε περίπτωση αιτούντων που αποτελούν απειλή για την 
ασφάλεια, παράνομης μετανάστευσης ή υψηλού κινδύνου επιδημίας. Για το σκοπό αυτό, θα πρέπει να 
αναπτυχθεί ένα νέο έντυπο SIRENE στα συστήματα διαχείρισης υποθέσεων των Τμημάτων SIRENE πριν από 
την έναρξη λειτουργίας του ETIAS καθώς και να ενημερωθούν-τροποποιηθούν οι εθνικές διαδικασίες και τα 
σχετικά εγχειρίδια και να πραγματοποιηθούν εκπαιδεύσεις για τα γραφεία SIRENE και τις εθνικές αρμόδιες 
αρχές θα έχουν τα σχετικά καθήκοντα. Θα χρειαστεί επίσης η προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής 
προκειμένου να οργανωθούν με τον βέλτιστο τρόπο οι προαναφερόμενες εκπαιδεύσεις και να 
αναβαθμιστούν οι τεχνικές δυνατότητες των Τμ. SIRENE και του προσωπικού που υπηρετεί σε αυτό, ώστε να 
αντιμετωπίσουν κατάλληλα τον αυξημένο όγκο εργασίας. 
Η πράξη θα έχει ως σκοπό την:
Α) ανάπτυξη και εφαρμογή εθνικών διαδικασιών και λύσεων πληροφορικής για την ενημέρωση των 
συστημάτων διαχείρισης υποθέσεων SIRENE, προκειμένου να καταστεί δυνατή η λήψη και η επεξεργασία των 
εντύπων «ειδοποίησης θετικών αναζητήσεων» SIRENE.
Β) ανάπτυξη και εφαρμογή εθνικών διαδικασιών, εγχειριδίων και εκπαίδευσης για τα γραφεία SIRENE και τις 
εθνικές αρμόδιες αρχές σχετικά με την παρακολούθηση των θετικών αναζητήσεων του SIS που σχετίζονται με 
το ETIAS.
Γ) προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες της εκπαίδευσης και της διαχείρισης του όγκου 
εργασίας.
Απώτερος σκοπός των ανωτέρω θα είναι η επιτυχής υλοποίηση της διαλειτουργικότητας μεταξύ των δύο 
συστημάτων, ώστε να καθίσταται εφικτή η αποτελεσματική διαχείριση υποθέσεων θετικών αναζητήσεων 
μεταξύ των δύο Συστημάτων (ETIAS και SIS), εξοικονομώντας με αυτόν τον τρόπο ανθρώπινους πόρους, 
εργατοώρες και μειώνοντας τις γραφειοκρατικές αγκυλώσεις, προσφέροντας έτσι βέλτιστη 
αποτελεσματικότητα και θετική εμπειρία στους πολίτες, οι οποίοι θέλουν να ταξιδέψουν εντός της 
επικράτειας Schengen. Όλα τα ανωτέρω, θα πραγματοποιηθούν με την υλοποίηση των επιμέρους υποέργων, 
ως ακολούθως:
α) Υποέργο “Διασύνδεση ETIAS – SIS”: Θα υλοποιηθούν τεχνικές λύσεις επί των συστημάτων ETIAS και SIS 
προκειμένου να είναι δυνατή η λήψη φορμών τύπου U (θετικές αναζητήσεις ανάμεσα στα δύο Συστήματα), 

ΑΔΑ: ΨΠΨΗ46ΜΔΨΟ-ΕΨ0



Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων   
Κωδικός ΟΠΣ: 6018239(Κωδ. Απόφασης: 15175)                    Σελίδα 4

ενώ θα γίνει προμήθεια και του κατάλληλου εξοπλισμού πληροφορικής (πενήντα (50) υπολογιστές, servers 
κ.ο.κ.) με σκοπό η διασύνδεση να καταστεί δυνατή. 
β) Υποέργο “Εκπαιδεύσεις”: Προγραμματίζεται η εκπαίδευση εκατό (100) περίπου ατόμων, από τη ΔΔΑΣ/ΑΕΑ, 
το Υπουργείο Εξωτερικών και άλλες Υπηρεσίες και για το σκοπό αυτό θα συνταχθούν κατάλληλα εγχειρίδια, 
ενώ θα λάβουν χώρα εκ του σύνεγγυς τρεις (3) εκπαιδεύσεις, προς το προσωπικό των Υπηρεσιών Επιβολής 
του νόμου, σε περιφερειακές αστυνομικές Διευθύνσεις. Θα γίνει προμήθεια, επίσης, εκπαιδευτικού 
εξοπλισμού (είκοσι (20) φορητοί υπολογιστές) για τις ανάγκες των εκπαίδευσης.
6. Παραδοτέα πράξης: 

 Η υλοποίηση της πράξης θα έχει ως αποτέλεσμα την διασύνδεση των Συστημάτων SIS και ETIAS 
εξασφαλίζοντας τη διαλειτουργικότητα των εν λόγω συστημάτων.
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

O.1.10
Αριθμός λειτουργιών ΤΠ που 
αναπτύχθηκαν/συντηρήθηκαν/αναβα
θμίστηκαν

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

O.1.8 Αριθμός συμμετεχόντων που έλαβαν 
στήριξη Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 100,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/11/2024.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/07/2028. 

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 01/04/2025. 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αφορά σε χρονική παράταση ως εξής:
• η ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης διαμορφώνεται από 31-12-2025 σε 
31η/12/2027,
• ως ημερομηνία λήξης της πράξης ορίζεται η 30η/07/2028 αποκλειστικά για την ολοκλήρωση του 
οικονομικού αντικειμένου.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 524.109,01

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 524.109,01

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 524.109,01

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
524.109,01 €.
Το ανώτατο ποσό συνεισφοράς της Ένωσης ανέρχεται σε 471.698,11€, το οποίο αντιστοιχεί στο 90% της 
συνολικής επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης της Πράξης.

ΑΔΑ: ΨΠΨΗ46ΜΔΨΟ-ΕΨ0



Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων   
Κωδικός ΟΠΣ: 6018239(Κωδ. Απόφασης: 15175)                    Σελίδα 5

11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις 

σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης. 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε  524.109,01 €.

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε9502 2024ΣΕ95020025 NAI 524.109,01 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 524.109,01 
€.  

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα 

με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, 

όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την 

παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει 

την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

Πίνακας Αποδεκτών:

Προς: 
1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Εσωτερική Διανομή
1. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)-

Γραμματεία
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)-Μονάδες 

Α1 & Α2

ΑΔΑ: ΨΠΨΗ46ΜΔΨΟ-ΕΨ0


		2026-02-17T19:42:41+0200


		2026-02-17T19:44:05+0200
	Athens




